
 

 

 

Alle Istituzioni scolastiche della 
Provincia di Potenza Ai Docenti 
interessati e al personale ATA 
Al Sito Web 

 
Oggetto: Regolamentazione e modalità di invio domande Messa a Disposizione 
(MAD) 

- A.S. 2024-2025 a seguito di nuove procedure per il conferimento 
delle supplenze per il personale docente O.M. 88 del 16/05/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’ordinanza ministeriale n. 88 del 16/05/2024, avente ad oggetto "Procedure di aggiornamento 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della 

legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente 

ed educativo"; 

TENUTO CONTO che il Ministero dell’Istruzione e del Merito ha apportato rilevanti modifiche alla 

procedura di reclutamento del personale docente per l’anno scolastico 2024/25 (v. art. 13 c. 23 

della sopracitata ordinanza); 

VISTE le nuove disposizioni, in caso di esaurimento delle graduatorie di istituto con le quali si stabilisce 

che il reclutamento non avverrà più attingendo dalle MAD ma dalle domande pervenute 

all’istituzione scolastica in risposta a specifici avvisi (cd. Interpelli) pubblicati sul sito della 

scuola e sui siti degli Uffici scolastici territorialmente competenti; 

DISPONE 
a partire dall’a.s. 2024-2025, questa Istituzione Scolastica, pubblicherà specifici avvisi 

contenenti l’indicazione dei posti vacanti (classe di concorso ricercata, periodo di supplenza 

da coprire, numero di ore settimanali) e il termine di presentazione della domanda inoltre in 

caso di reclutamento da interpello verrà dato priorità ai docenti abilitati e specializzati e, in 

subordine, ai docenti in possesso di idoneo titolo di studio. 

Si precisa inoltre che l’ Istituto si avvale del sistema di gestione documentale ARGO Gecodoc, nel quale 

è attiva la funzione Argo MAD che sarà implementata dal nuovo portale “Argo MAD – Interpello“ che 

consentirà agli aspiranti di inoltrare risposta ai singoli Avvisi. 

                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                      Prof.Rocco Telesca 




